
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАЗВЕТЬЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

09.11.2023г. № 158 
с. Разветье 

 
О внесении изменений в решение  
Собрания Разветьевского сельсовета   
Железногорского района Курской области  
от 28.09.2015 № 11 (в ред. от 14.01.2020г. №322, 
от 13.11.2017г. №158, от 29.10.2018г. №243,  
№141 от 06.07.2023г.) 
«О налоге на имущество физических лиц» 

 

 
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области,  
Собрание депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района 
Курской области  

 
РЕШИЛО: 

 
1.Внести в решение Собрания депутатов Разветьевского сельсовета 

Железногорского района Курской области от 28.09.2015 № 11 «О налоге на 
имущество физических лиц» (в ред. от 14.01.2020г. №322, от 13.11.2017г. №158, 
от 29.10.2018г. №243, от 06.07.2023 №141) следующие изменения: 

 
Подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции: 
 
«2) Налоговая ставка устанавливается в следующих размерах: 
- 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации общей площадью менее 1000 кв.м., за исключением 
помещений, находящихся в оперативном управлении, хозяйственном ведении  
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
автономных, бюджетных и казенных учреждений; 

- 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации общей площадью более 1000 кв.м., за исключением 
помещений, находящихся в оперативном управлении, хозяйственном ведении  
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
автономных, бюджетных и казенных учреждений.». 

 



2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2022 года. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 
Разветьевского сельсовета  
Железногорского района                                             Т.И.Рязанцева 
 
Глава Разветьевского сельсовета 
Железногорского района                                             А.Ю.Евдокимова 
 
 
 
 
 
 

 

 


